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Wynalazek niniejszy dotyczy połącze¬
nia bębna obrotowego ze ścianą pieca za-
pomocą pierścienia, służącego do zamyka¬
nia doprowadzanego ciepła w suszarkach
obrotowych.

Pierścień, zastosowany na jednym lub
na obu końcach bębna, zamyka zupełnie
dopływ powietrza zarówno podczas wy¬
dłużania się bębna, jak też podczas jego
kurczenia się. Pierścienie nie pozwalają zu¬
pełnie na dopływ powietrza na końcu bęb¬
na, na którym jest on napełniany, podczas
gdy na przeciwnym końcu może dopływać
tylko oznatczona i regulowana ilość powie¬
trza, dzięki czemu zaoszczędza się na pa¬
liwie.

Dotychczas trudno było utrzymywać
jednakową temperaturę gazów spalania

oraz temperatury wewnętrznej w bębnie.
Osiąga się to zapomocą pierścieni niniej¬
szych, które umożliwiają stosowanie bar¬
dzo wysokich temperatur; sprawność jest
więc o wiele większa, niż osiągana dotych¬
czas, ponieważ znane pierścienie nie zapo¬
biegały zupełnie dopływowi gazów spali¬
nowych z pieca. W urządzeniu niniejszem
gazy utrzymują się przy bardzo wysokiej
temperaturze, przyczem niema dopływu
powietrza; gazy mogą więc być doprowa¬
dzane przy tej temperaturze bezpośrednio
z kotłów.

Dalsze wady dotycŁcza6 znanych urzą¬
dzeń tego rodzaju polegają na niekorzyst-
nem ich działaniu, sprawia jącem przerwy
w ruchu, jak też i tern wywołanych kosz¬
tach, a powodem tych wad była nieodpo-



Wiednia budowa pojedynczych części. W
urządzcia^f ninięjszejni nie stosuje się do¬
tychczas? ż^anybH^roflków do ustawiania
pierścieni! np. sprężyn, lecz działanie wła¬
snego ciężaru bębna, przez co na pierście¬
nie nie oddziaływają silne naprężenia.

W urządzeniu niniejszem zastosowano
pierścienie na jednym lub na obu końcach,
obracającego się bębna suszarki obrotowej,
przez co uniknięto dopływu powietrza z
zewnątrz, jak też odpływu gorących gazów
z wewnątrz. Przez takie zamknięcie bębna
osiąga się znaczne odciążenie przewietrz-
nika, wywołującego krążenie gazów, pod¬
czas! gdy dotychczas przewietrznik usku¬
teczniał podwójną pracę, aby wyrównać
straty z powodu nieszczelności.

Na rysunku fig. 1 podaje widok i czę¬
ściowy przekrój bębna obrotowego, wyko¬
nanego według wynalazku, fig. 2 — prze¬
krój wzdłuż linji 2^-2 na fig. 1, fig. 3 —
przekrój wzdłuż linji 3—3 na fig. 1, a fig.
4 — przekrój wzdłuż linji 4—4 na fig. 1.

Do ściany 1 pieca przymocowane są
śrubami 3, przepuszczonemi przez ścianę,
kołnierze 2 tulei 6.

Między tuleją 6 i bębnem 5 pozostaje
odstęp pierścieniowy 4, takiż otwór jest w
ścianie 1 pieca, w którym obraca się ten bę¬
ben. Kołnierz 2 jako też i pierścienie skła¬
dają się z połówek, połączonych płytkami
stalowemi, co umożliwia ich umocowanie
po umieszczeniu bębna.

Do bębna 5 przymocowany jest zapo¬
mocą nitów lub śrub pierścień 7, mający w
przekroju kształt kątownika, do którego
przymocowany jest śrubami 9 pierścień 8,
przyczem główki śrub 9 wpuszczone są w
tym pierścieniu tak, że pozostaje gładka
powierzchnia. Pierścienie 7 i 8 obracają się
wraz z bębnem 5.

Na ścianie 1, przy pierścieniowym od¬
stępie 4 umocowane są wsporniki 10. Do
umocowania ich służą śruby IV, przepu¬
szczone przez otwory LI; wsporniki mogą
więc być umieszczone pionowo po wsunię¬

ciu śrub LV w ścianę /. Wsporniki posia¬
dają podstawy 12, które z płaszczyzną po¬
ziomą tworzą kąt znacznie mniejszy niż
90°, oraz rowki 13 na sanki 14. W otworze
sanek zapomocą śrub umocowane są po¬
krywki 16, przez które przepuszczono śru¬
by 15, zaopatrzone w nakrętki 18, utrzy¬
mujące łożysko kulkowe 19, 20, 23, przy¬
czem do umocowania zewnętrznego pier¬
ścienia 20 służy wieniec 21 z nakrywką 22.
Wieniec 21 będzie więc poruszał się w row¬
kach 13 bez tarcia.

Oprócz tego w otworach 25 sanek 14 u-
rpieszczone są na śrubach 24* pierścienie
24, a w sankach — czop 26, umocowany
■zapomocą nakrętek 27, zaopatrzonych w
pierścienie 28. Pierścienie 28 wraz z pier¬
ścieniami 29 i kulkami 32 stanowią łożysko
kulkowe, przyczem pierścienie 29 utrzymy¬
wane są w jednem położeniu w pierście¬
niach 30 zapomocą nakrętek 31. Czop 26
obraca się więc w sankach 14 bez tarcia.
Czopy 26, umocowane w pierścieniach 24
zapomocą nakrętek 33, posiadają na koń¬
cach zewnętrznych nakrętki walcowe 34 z
otworami 35 na klucz, w celu obracania
czopów 26. Końce tychże posiadają czopy
36, umieszczone odśrodkowo w łożyskach
37, które opierają się o pierścienie 38, po¬
siadające w przekroju poprzecznym kształt
kątownika. Umocowanie łożysk 37 w każ-
dem dowolnem położeniu osiąga się zapo¬
mocą śrub 37*, podczas gdy do ustawiania
sanek 14 służą śruby 39, przepuszczone
przez nadlewy 40 wsporników 10 i opiera¬
jące się o nasady 41 sanek.

Pierścienie 38 opierają się więc o czopy
26 tak, że ich boczne powierzchnie stykają
się z pierścieniami 8, przyczem pierścienie
38 nasunięte są na tuleję 6. Pomiędzy pier-
ścieniajmi 38 a tuleją 6 pozostaje luz, w któ¬
rym umieszcza się uszczelnienie, zapobie¬
gające zupełnie odpływowi powietrza.

W kierunku pionowym pierścienie moż¬
na przesuwać zapomocą czopów 36, jak też
obracać w płaszczyźnie poziomej zapomo-
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cą czopów 26 i przesuwać w kierunku po¬
dłużnym pieca zapomocą sanek 14, a w kie¬
runku prostopadłym do osi pieca zapomocą
czopów 26 i nakrętek 33. Pierścienie mogą
więc być ustawiane w dowolnym kierunku,
a mianowicie w płaszczyźnie, równoległej
do osi pieca. Nachylenie wsporników 10
umożliwia ruch sanek pod działaniem wła¬
snego ciężaru, aż do zetknięcia się po¬
wierzchni pierścieni 38 z powierzchniami
pierścieni 8, przyczem na pierścienie 38
nie działają bardzo wielkie naprężenia,
dzięki czemu nie zużywają się one.

Wydłużanie pieca wyrównywa ruch sa¬
nek, który odbywa się zupełnie samoczyn¬
nie, podczas gdy chłodzone pierścienie nie
bardzo ściągają się, a niezależnie od wy¬
dłużania lub ściągania działa na pierście¬
nie niezmienne naprężenie. Jeżeli powie¬
trze winno być doprowadzane do pieca,
sanki ustawia się zapomocą śrub 36 tak, że
pierścienie 38 znajdują się w pewnem od¬
daleniu do pierścieni 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie bębna ze ścianą suszar¬
ki, znamienne tern, że na bębnie (5), wysta¬
jącym ze ściany pieca (1), umocowany jest
pierścień (8), który przylega do pierście¬
nia (38), nasuniętego na tuleję (6).

2. Połączenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do ściany fi) przymocowa¬
ny jest kołnierz (2) łulei (6), otoczonej
pierścieniem (38), przymocowanym prosto¬
padle do osi bębna (5), przyczem między

tuleją (6) i bębnem (5) wytworzony jest
odstęp pierścieniowy (4).

3. Połączenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że do ściany pieca (1) przy-
mocowane są łożyska na sankach, umożli¬
wiające ustawianie pierścienia (38), które¬
go ruchy względem pierścienia pośredniego
(8) zostają ograniczane.

4. Połączenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tem, że w pochyłych podstawach
(12), przykręconych do ściany (1), zamo¬
cowane są czopy (36), ustalające pożąda¬
ne oddalenie pomiędzy pierścieniem (38) a
tuleją (6).

5. Połączenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tem, że na podstawach (12), prze¬
suwane są sanki (14), połączone zapomocą
czopów (36) z pierścieniem zamykającym
(38).

6. Połączenie według zastrz. 1 i 5, zna¬
mienne tem, że sanki (14), połączone z
pierścieniem (38) przegubowo, przesuwane
są na podstawie (12), umieszczonej na
wspornikach (10), umocowanych do ściany
pieca (1).

7. Połączenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tem, że podstawy są nachylone tak,
iż sanki (14) przesuwane są na nich pod
działaniem własnego ciężaru, przyczem w
nadlewy (40) wsporników (10) wkręcone
są śruby (39), ograniczające ruchy tych sa¬
nek.

Huron Industries, Inc.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzepznik patentowy.
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